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§ 56 Dnr 2021.2730 

Räddningstjänsten, avtal om gemensam 

förebyggande verksamhet i Hälsingland 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att föreslå att kommunfullmäktige i Hudiksvalls och Nordanstigs kommuner 
beslutar, 

att godkänna förslaget till samverkansavtal rörande förebyggande arbete och 
insatser, 

att avtalet gäller från och med 1 januari 2023, samt 

att uppdra till förvaltningschefen för Bygg-, miljö- och räddningsförvaltningen 
att underteckna avtalet. 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar vidare  

att föreslå att kommunfullmäktige i Hudiksvalls kommun beslutar 

att, i samråd med Nordanstigs kommun, revidera reglementet för 
Kommunstyrelsen och övriga nämnder så att miljö- och räddningsnämndens 
verksamhetsområden även omfattar prövning och tillsyn av explosiva varor, 
samt 

att bilaga 1 i befintligt samverkansavtal om gemensam nämnd inom miljö- och 
räddningsverksamheten mellan Hudiksvalls och Nordanstigs kommuner ersätts 
med ovanstående reviderade reglemente.      

Ärendebeskrivning 

Räddningstjänsterna i Hälsingland är var för sig sårbara när det gäller det 
förebyggande arbetet då enheterna består av enstaka handläggare. Det 
förebyggande arbetet är omfattande och ställer högra krav på kompetens inom 
såväl Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) som Lag (2010:1011) om 
brandfarliga och explosiva varor (LBE), anslutande föreskrifter och regleringar 
samt Boverkets byggregler i samband med remisser inom Plan- och bygglagen, 
Alkohollagen samt Ordningslagen.  

Den 1 juli 2022 började nya föreskrifter gälla om hur kommunerna ska planera 
och utföra tillsyn enligt LSO. Dessa föreskrifter, tillsammans med högre krav på 
kompetens och ökad tillsynsfrekvens av explosiva och brandfarliga varor, ställer 
större krav på kommunernas förebyggande arbete. 
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För att lägga grunden för en strukturerad och robust förebyggande verksamhet 
påbörjades, 2022-01-01, projektet ”Räddningstjänst, gemensam förebyggande 
verksamhet i Hälsingland”. I projektet ingår Kommunalförbundet Hälsingland, 
Räddningstjänsten i Ljusdals kommun samt Norrhälsinglands miljö- och 
räddningsnämnd. Projektavtalet löper fram till 2022-12-31. 

Erfarenheterna hittills i projektet är att organisationen har blivit robust och 
hållbar, kompetensen och tillsynskvaliteten har ökat samt att verksamheten 
blivit resurs- och kostnadseffektiv. Under 2022 har en gemensam ärende-
hantering arbetats fram. Underlag och mallar har setts över och man har 
identifierat frågor som behöver utvecklas.  

De positiva erfarenheter som erhållits i projektet har nu resulterat i att 
samarbetet föreslås permanentas genom ett samverkansavtal som ska gälla från 
och med den 1 januari 2023. Den avtalssamverkan som i dagsläget framhålls 
som lämplig innebär att respektive organisation/kommun bibehåller ansvaret 
för den förebyggande verksamheten och att man samverkar kring utförandet av 
arbetet. För att möjliggöra detta kommer extern delegering att tillämpas.  

I det fall kommunerna beslutar att ingå i denna avtalssamverkan kommer taxor 
och delegationsordningar ses över och föreslås få en gemensam struktur i de 
ingående kommunerna under 2023. Därutöver kommer också resursbehovet 
för tillsynsverksamheten utifrån den nya föreskriften att utredas. 

Organisation 

Det förebyggande arbetet leds och planeras av en förebyggandesamordnare 
anställd av Kommunalförbundet Hälsingland. Samordnaren ansvarar för det 
förebyggande arbetet, men har inget personalansvar. Förebyggande-
samordnarens tjänst finansieras utifrån befolkningsmängd enligt fördelningen 
Norrhälsinge räddningstjänst 36 %, Räddningstjänsten Ljusdal 15 % och 
Kommunalförbundet Hälsingland 49 %. Fördelningsmodellen är densamma 
som tillämpas i ledningsorganisationen Räddningstjänster i Samverkan (RiS).  

Varje organisation bidrar med befintlig förebyggandepersonal som genom 
samverkansavtalet ges möjlighet att verka inom hela Hälsingland. Personal- och 
arbetsgivaransvar ligger kvar på den organisation där personen är anställd. 

Vid ett eventuellt tecknande av samverkansavtal kommer organisationen bestå 
av en förebyggandesamordnare, två anställda från Ljusdal, en anställd från 
Norrhälsinge räddningstjänst samt två anställda från Kommunalförbundet 
Hälsingland. 
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Det förebyggande arbetets omfattning 

Det förebyggande arbetet omfattar i huvudsak tillsyn, rådgivning och utbildning 
enligt Lag om skydd mot olyckor, tillsyn och tillståndsprövning enligt Lag om 
brandfarliga och explosiva varor och handläggning av remisser i ärenden enligt 
Plan- och bygglagen, Ordningslagen, Alkohollagen, Sevesolagstiftningen, 
Miljöbalken och därtill hörande regler och föreskrifter. 

Kostnader/Intäkter 

Förutom kostnaderna för förebyggandesamordnaren, som fördelas mellan de 
ingående parterna enligt ovan, ligger kostnaderna för övrig personal kvar på 
respektive organisation. Tillsyns- och handläggningsavgifter tillfaller den 
organisation som ärendet tillhör. En korrekt fördelning av arbetsinsatser mot 
respektive organisations kommuner uppnås genom att verksamheten planeras.  
I planeringen tas det hänsyn till den arbetstid som respektive organisation 
bidrar med till samarbetet så att det utförda arbetet speglar resurstillgången hos 
respektive organisation. Hänsyn tas även till utfört arbete inom respektive 
område, ett tillstånd enligt LBE kan t.ex. bytas mot en tillsyn enligt LSO mellan 
två organisationer. På detta vis kan den bäst lämpade kompetensen för 
uppgiften nyttjas och organisationerna kan hantera hela spektret av uppgifter 
som åligger dem att hantera.  

Avtal om explosiva varor 

Avtalet som respektive kommun har slutit med Kommunalförbundet 
Hälsingland om tillståndsgivning och tillsyn av explosiva varor kommer, i 
samband med att samverkansavtalet skrivs på, att sägas upp. Ansvaret för 
denna uppgift återgår därmed till respektive organisation, men utförandet av 
arbetet kommer omfattas av samverkansavtalet.       

Beslutsunderlag 

Norrhälsinge räddningstjänst skrivelse 2022-11-04, dnr 2021.2730, med förslag 
till beslut. 

Avtal om samverkan – förebyggande arbete och insatser      

Beslutet och Avtal om samverkan – förebyggande arbete och 

insatser skickas till 

Kommunfullmäktige i Hudiksvall 

Kommunfullmäktige i Nordanstig 
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§ 57 Dnr 2021.1484 

Ekonomisk rapport 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna den ekonomiska rapporten.      

Ärendebeskrivning 

Anders Zetterlund och Margareta Eiserman redovisar en ekonomisk rapport 
för perioden januari till och med november 2022. 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd kommer att behöva presentera 
ett underskott vid bokslutet 2022. Avvikelsen sedan oktober månad har ökat 
med 300 000 kr.  

Räddningstjänsten 

Främsta orsakerna till avvikelsen är förutom kostnaderna för att ersätta tre 
fastighetsägare i Hamre för förorenat vatten, fortsatt ökade kostnader inom 
räddningstjänsten för drivmedel, reparationer, övertidsersättningar och 
sjukskrivningar. Deltidsorganisationen har även haft fler larm än vad som 
budgeterats och vakanser som genererar en dyrare kostnad. 

Miljökontoret 

Avvikelsen är som väntat fortsatt negativ även för miljökontoret. Den har ökat 
något sedan oktober. Även om tillståndsenheten bidrar med plusresultat, visar 
den samlade prognosen för miljökontoret och tillståndsenheten oförändrat på 
ett underskott. 

Mer intäkter är att vänta, inte minst från tillsynsverksamheten, men de kommer 
inte förändra bokslutet i någon större omfattning.  

Ett nytt ekonomiskt orosmoln som kan komma att påverka våra verksamheter 
kommande år har också dykt upp. I den senaste skatteunderlagsprognosen som 
presenterades den 21 oktober, prognostiserar man för ett ännu högre PO 
(Personalomkostnadspålägg) för 2023 än vad kommunens förvaltningar nu 
detaljbudgeterat utifrån. En ökning från 42,75 % till 44,53 %, innebär en 
fördyring med ca 27 mkr enligt personalenhetens beräkningar. Vad det i 
praktiken kan komma att innebära för våra redan underfinansierade 
verksamheter är oklart för stunden.        

Beslutsunderlag 

Ekonomisk rapport november 2022-11-05, dnr 2021.1484.   
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§ 58 Dnr 2021.2882 

Uppföljning av intern kontrollplan 2022, miljö- och 

räddningsnämnden 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna uppföljningen av den interna kontrollplanen för 2022.      

Ärendebeskrivning 

Samtliga rutiner/processer/system i den interna kontrollplanen har vid kontroll 
bedömts som bra förutom debiteringsrutiner. 

Vad beträffar dokumenthantering så bedöms den punkten nu som ”Bra”. 
Räddningstjänsten har upprättat ett förslag till dokumenthanteringsplan som tas 
upp på nämndens decembersammanträde 2022. Arkivbeskrivning och 
förteckning återstår egentligen att utarbeta. Arkivbeskrivning och 
arkivförteckning har dock fått en lägre prioritet eftersom kommunen arbetar 
för att skapa ett digitalt slutarkiv som bygger på en processbaserad 
informationshantering. Förvaltningen och nämnden kommer därför inom kort 
att behöva revidera dokumenthanteringsplanerna i likhet med övriga 
verksamheter inom kommunen. Flytten av miljökontoret till de nya lokalerna på 
Kattvikskajen innebär att nuvarande närarkiv inte får plats i sin helhet. 
Miljökontoret arbetar därför med att scanna in handlingar så att de fysiska 
handlingarna kan flyttas till slutarkiv och behovet av utrymme för närarkiv 
därmed minskar. 

Miljökontorets debiteringsrutiner har bedömts som ”Ok, men behöver 
förbättras”. Anledningen till det är att fakturafilshanteringen bör utvecklas till 
att även omfatta interndebiteringar. Den administrativa belastningen har också 
ökat markant på grund av efterhandsdebitering inom livsmedelskontrollen. För 
att förhindra onödiga merkostnader för livsmedelsföretagen och merarbete för 
miljökontoret bör också rutiner för sammanslagning av debiteringsposter 
utnyttjas i verksamhetssystemet. 

Samtliga processer/punkter, förutom dokumenthanteringsplanernas aktualitet, 
bedöms kunna ligga kvar i den interna kontrollplanen för 2023 för att 
säkerställa verksamheternas uppdrag och kvalitet.       

Beslutsunderlag 

Rapport uppföljning av internkontroll 2022, 2021-11-21, dnr 2021.28.      
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Beslutet och rapport uppföljning av internkontroll 2022 skickas till 

Kommunstyrelsen, Hudiksvalls kommun 

Anders Zetterlund 

Margareta Eiserman 
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§ 59 Dnr 2022.2802 

Intern kontrollplan 2023, miljö- och 

räddningsnämnden 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att fastställa den interna kontrollplanen för 2023.      

Ärendebeskrivning 

Utifrån nämndens inventering och riskvärdering av processer, rutiner och 
system samt med hänsyn tagen till de åtgärder som vidtagits tidigare har 
miljökontoret upprättat ett förslag till en intern kontrollplan. 

Planen omfattar kontrollområden som antingen ska rapporteras till nämnden 
eller som ska rapporteras till förvaltningschef, miljö- och hälsoskyddschef eller 
områden som ingår i personalavdelningens uppföljande arbete. De 
kontrollområden som ska avrapporteras till nämnden är debiteringsrutiner och 
riskbedömning avseende arbetsmiljö.       

Beslutsunderlag 

Förslag till intern kontrollplan för Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd 
2023, 2022-11-21, dnr 2022.2802      

Beslutet och förslag till internkontrollplan skickas till 

Kommunstyrelsen, Hudiksvalls kommun 

Anders Zetterlund 

Margareta Eiserman 
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§ 60 Dnr 2022.2845 

Handlingsplan 2023, miljökontoret 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att fastställa förslaget till handlingsplan för verksamhetsåret 2023.      

Ärendebeskrivning 

Margareta Eiserman redovisar ett förslag till handlingsplan för miljökontoret. 

Enligt förordningen om tillsyn enligt miljöbalken skall nämnden besluta om en 
tillsynsplan för varje verksamhetsår. 

Eftersom planen även omfattar miljökontorets övriga tillsynsområden kommer 
den att utgöra nämndens handlingsplan för sitt myndighetsuppdrag inom miljö- 
och hälsoskyddsområdet enligt kommunens styr- och ledningssystem.   

Beslutsunderlag 

Miljökontorets förslag till handlingsplan 2023, dnr 2022.2845.      

Beslutet skickas till 

Margareta Eiserman 
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§ 61 Dnr 2022.2936 

Dokumenthanteringsplan, räddningstjänsten 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att fastställa dokumenthanteringsplan för räddningstjänsten.      

Ärendebeskrivning 

Räddningstjänsten har upprättat ett förslag till dokumenthanteringsplan för sin 
enhet. Dokumenthanteringsplanen bygger till mycket stor utsträckning på 
digital hantering av handlingar.      

Beslutsunderlag 

Räddningstjänstens förslag till dokumenthanteringsplan, dnr 2022.2936.      

Beslutet och förslag till dokumenthanteringsplan skickas till 

Norrhälsinge räddningstjänst 

Arkivmyndigheten, kommunstyrelsen Hudiksvalls kommun 
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§ 62 Dnr 2022.386 

Delegationsbeslut, miljökontoret 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna redovisningen av fattade delegationsbeslut.      

Ärendebeskrivning 

Miljökontoret har upprättat en förteckning över delegationsbeslut under 
perioden 2022-10-01 – 2022-10-31.       

Beslutsunderlag 

Delegationslista 2022_10_01_2022_10_31 Miljökontoret      
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§ 63 Dnr  

Rapporter 2022 

Norrhälsinglands miljö- och räddningsnämnd beslutar 

att godkänna redovisningen av de rapporter som förtecknas i denna paragraf.      

Ärendebeskrivning 

Nedanstående rapporter redovisas: 

1. Bemanning inom deltidsorganisationen 2022-11-17. Dnr 2019.512. 

2. Delsbo-Byn 2;14. Beslut om tillsynsavgift för avloppsinventering. 
Länsstyrelsens beslut att avslå överklagan. Dnr 2021.1946. 

3. Ede 3:41. Beslut om att fastighetsägare ska informera om parkeringsförbud 
för fordon med bullrande installationer. Länsstyrelsens beslut att bifalla 
överklagan. Dnr 2022.1549. 

4. Edsta 8:17. Ansökan om tillstånd till bergvärme. Mark- och miljödomstolens 
beslut att fastställa miljö och räddningsnämndens beslut. Dnr 2021.1797. 

5. Fridhem 15:8. Klagomål på buller från värmepump. Mark- och 
miljödomstolens beslut att avslå överklagandet. Dnr 2021.1508. 

6. Högs-Hallsta 2:3. Ansökan om befrielse från sophämtning. Länsstyrelsens 
beslut att bifalla överklagan. Dnr 2022.987. 

7. Renhållningsbefrielser 2022. 

8. Uppföljning vitesförelägganden enskilda avlopp 2022. 

9. Älgered 8:16. Ansökan om befrielse från sophämtning. Länsstyrelsens beslut 
att avslå överklagan. Dnr 2022.1340 

  

 

 


